Российская Федерация

Администрация города Канска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        11.01 2024 г. № 03

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 26.12.2019 № 1261

В соответствии с пунктом 2 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», в целях

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации города Канска, руководствуясь статьями

30, 35 Устава города Канска:
1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 26.12.2019 № 1261 «Об организации системы внутреннего обеспечения  соответствия

требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации города Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению «Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства деятельности администрации города Канска»:
В разделе 6 «Оценка эффективности функционирования антимонопольного комплаенса:

- пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. В целях оценки эффективности функционирования в администрации антимонопольного комплаенса уполномоченным подразделением рассчитываются ключевые

показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в целом для администрации, ее функциональных подразделений и подведомственных учреждений:
коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации за последние три года;

коэффициент эффективности выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых актов администрации;

коэффициент эффективности выявления нарушений антимонопольного законодательства в нормативных правовых актах администрации.»

- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Расчет ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса осуществляются в соответствии с Методикой расчета ключевых

показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса, утвержденной Приказом Федеральной

антимонопольной службы от 27.12.2022 № 1034/22.»
2. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации г. Канска (Горнаковой Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в

официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                           А.М. Береснев

Приложение к газете

КАНСКИЙ ВЕСТНИК
периодическое печатное издание

№ 364
 от 17 января

2024 г.

№ 364 от 17 января 2024 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз.

распространяется бесплатно

consultantplus://offline/ref=37FAD3868B5420AE6599B82CAF9F07921448BBA7B3482D07F9B4DA1499FE10B39F42A32A257E06106D3DEBF9A50CB2FFE5D3A72EFE91BB742E232E05z2vFC
consultantplus://offline/ref=37FAD3868B5420AE6599B82CAF9F07921448BBA7B3482D07F9B4DA1499FE10B39F42A32A257E06106D3DEBF9A50CB2FFE5D3A72EFE91BB742E232E05z2vFC
consultantplus://offline/ref=37FAD3868B5420AE6599B82CAF9F07921448BBA7B3482D07F9B4DA1499FE10B39F42A32A257E06106D3DEAF9A50CB2FFE5D3A72EFE91BB742E232E05z2vFC